Fideli Thesaurario suo, Petro Boyl etc. Mandamus vobis quantum de peccunia curie nostre que est vel erit penes vos, detis et solvatis Andree Ferdinandi, familiari venerabilis magistri Arnaldi de Villanova, consiliarii et dilecti phisici nostri, centum nonaginta solidos barch. quos ei damus pro emenda unius roncini quem anno preterito quando idem magister ipsum Andream ad nos misit pro quibusdam negociis nostris amisit apud Cesaraugustam. Et facta sibi soluzione, vel cui voluerit loco sui, recuperetis ab eo presentem litteram cum apocha de soluto. Datum Barch. .viii.^o kal. jul. anno predicto [1305].

Bernardus de Aversone
mandato regis facto per Jacobum de Plano

(ACA. Reg. 295, f. 10.)

Andreu Ferràndis, clergue de Perpinyà, familiar del Mestre, apareix ací per primera vegada. En el *Testament* d'A. de V. legalitzat a Barcelona el 20 de juliol d'aquest any reapareix en companyia de Pere de Vilanova, nebot d'A., i de Bernat Oliver com a únics beneficiaris del lot d'obres arnaldianes de *Scala Dei*. Segons la liquidació final de la Marmessoria, feta en 1318 (Cfr. R. D'ALÒS-MONER, *De la marmessoria d'A. de V. en la Misceŀlània Prat de la Riba*, vol. I. Barcelona, 1923), el nostre metge li llegà 100 turonesos d'argent. Pere de Montmeló, barceloní, marmessor d'A. de V. delegà Ferràndis per a signar la liquidació feta pel principal marmessor, R. Conesa i des d'Avinyó 24 d'abril aprovà, fent ús d'aquests poders, la distribució feta per aquest.

25

Barcelona, 25 juliol [1305]

El rei aprova tots els comptes de la sal de Burriana.

Noverint universi, quod nos Jacobus etc. Recognoscimus vobis discreto viro magistro Arnaldo de Villanova, dilecto familiari nostro, quod de redditibus gabelle salis de Burriana tradidistis nobis de anno primo quo ipsa gabella ad manus vestras pervenit bonum compotum et legale sicut scriptum invenimus in quodam quaterno reddicionis compoti supradicti sic quod, deductis expensis gabelle predicte et dampno dato per diluvium aquarum in gabella predicte salis, habuimus nos inde duo mille septingentos .*iv.* solidos et tres obolos regales Valencie. Et quia de redditione dicti compoti nos reputamus contentos a vobis, facimus vobis finem de ulterius non peciendo, sic quod per nos aut nostros super predictis nulla contra vos vel vestros peticio possit fieri vel demandare, immo sitis inde totaliter absoluti. In cuius rei testimonium presentem cartam vobis inde fieri et nostro sigillo assueto jussimus sigillari. Datum Barch. .*xvii.* kal. aug. anno predicto.